

14. Høring: Nye Affaldsregulativer (2011-139303)

Københavns Kommune har udarbejdet udkast til nye affaldsregulativer, og Borgerrepræsentationen vedtog den 25. august 2011 at sende regulativudkastene i offentlig høring.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar

Problemstilling

I henhold til affaldsbekendtgørelsen skal alle kommuner udarbejde nye affaldsregulativer for henholdsvis husholdningsaffald og affald fra virksomheder. Til forskel for tidligere skal de nye regulativer baseres på standardregulativer, der er fastsat som bilag til affaldsbekendtgørelsen. Regulativerne skal træde i kraft senest den 1. januar 2012, og skal forinden i offentlig høring.

Københavns Kommune har udarbejdet udkast til nye affaldsregulativer, og Borgerrepræsentationen vedtog den 25. august 2011 at sende regulativudkastene i offentlig høring. I regulativforslagene beskrives de affaldsordninger, som kommunens borgere og virksomheder fremover vil være omfattet af. Kommunens forslag til nye affaldsregulativer ændrer ikke grundlæggende ved affaldsordningerne for husholdninger. For erhvervsaffaldsordningerne sker dog mere omfattende ændringer bl.a. ved, at kommunen ikke længere anviser genanvendeligt erhvervsaffald.

Løsning

Høringsmaterialet har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs Teknik- og Miljøudvalg der sammen med Vesterbro Trafik- og Byrumsgruppe den 28. sept. 2011 holdt et åbent møde, hvor bla. de nye affaldsregulativer blev behandlet.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

[Høringssvar vedr. Nye Affaldsregulativer](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 12.10.2011

Et udkast til høringssvar blev omdelt på mødet. Høringssvaret blev godkendt med en tilføjelse om, at Vesterbro Lokaludvalg gerne vil foreslå, at der etableres en nærgenbrugsstation på den del af baneterrænet, der ligger op til Enghavevej, sydøst for Enghave Station, hvor der er et område, der kunne være egnet.

